

法人単位事業活動計算書
(自) 2023年4月1日 (至) 2024年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	17,137,889,971	17,089,970,089	47,919,882
	老人福祉事業収益	7,709,388,608	7,705,396,536	3,992,072
	児童福祉事業収益	22,199,653	20,447,647	1,752,006
	保育事業収益	3,116,980,298	2,970,227,972	146,752,326
	就労支援事業収益	139,702,494	125,791,579	13,910,915
	障害福祉サービス等事業収益	3,273,633,641	3,140,534,473	133,099,168
	生活保護事業収益	269,038,823	261,287,012	7,751,811
	医療事業収益	98,960,615,682	98,832,754,212	127,861,470
	貸事務所事業収益	2,231,182	2,234,942	-3,760
	人材育成事業収益	33,345,535	37,433,189	-4,087,654
	経常経費寄附金収益	205,769,514	604,144,399	-398,374,885
	その他の収益	328,888,786	333,101,771	-4,212,985
	サービス活動収益計(1)	131,199,684,187	131,123,323,821	76,360,366
費用				
人件費	74,156,130,337	72,956,344,139	1,199,786,198	
事業費	30,121,557,828	29,174,054,788	947,503,040	
事務費	16,576,829,800	16,386,817,039	190,012,761	
就労支援事業費用	317,394,765	284,920,000	32,474,765	
利用者負担軽減額	457,150,015	477,377,260	-20,227,245	
減価償却費	7,915,075,149	7,926,742,567	-11,667,418	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-1,272,636,227	-1,409,415,982	136,779,755	
徴収不能額	2,876,690	4,944,947	-2,068,257	
徴収不能引当金繰入	29,323,049	60,492,087	-31,169,038	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	128,303,701,406	125,862,276,845	2,441,424,561	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,895,982,781	5,261,046,976	-2,365,064,195	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	1,531,069	1,870,208	-339,139
	受取利息配当金収益	67,420,273	63,910,419	3,509,854
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	100,000	-100,000
	投資有価証券評価益	644,812,291	104,666,728	540,145,563
	投資有価証券売却益	0	36,086,870	-36,086,870
	その他のサービス活動外収益	923,609,261	707,857,007	215,752,254
	サービス活動外収益計(4)	1,637,372,894	914,491,232	722,881,662
	費用			
	支払利息	141,425,214	181,316,539	-39,891,325
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	9,218,602	99,003,922	-89,785,320
投資有価証券売却損	0	1,850,000	-1,850,000	
その他のサービス活動外費用	166,100,951	176,822,952	-10,722,001	
サービス活動外費用計(5)	316,744,767	458,993,413	-142,248,646	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,320,628,127	455,497,819	865,130,308	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	4,216,610,908	5,716,544,795	-1,499,933,887	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	953,027,670	1,403,881,892	-450,854,222
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	4,774,708	1,263,840	3,510,868
	固定資産売却益	656,181	2,380,160	-1,723,979
	その他の特別収益	289,704,080	87,104,253	202,599,827
	特別収益計(8)	1,248,162,639	1,494,630,145	-246,467,506
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	188,591,654	42,433,979	146,157,675
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-273,005	-404,276	131,271
	国庫補助金等特別積立金積立額	953,027,670	1,403,881,892	-450,854,222
	災害損失	0	0	0
	その他の特別損失	974,359,992	381,818,843	592,541,149
	特別費用計(9)	2,115,706,311	1,827,730,438	287,975,873
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-867,543,672	-333,100,293	-534,443,379
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	3,349,067,236	5,383,444,502	-2,034,377,266
法人税、住民税及び事業税(12)	90,002,400	57,436,700	32,565,700	
法人税等調整額(13)	16,462,215	58,244,715	-41,782,500	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	3,242,602,621	5,267,763,087	-2,025,160,466	
前期繰越活動増減差額(15)	47,196,959,278	42,844,847,720	4,352,111,558	
当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	50,439,561,899	48,112,610,807	2,326,951,092	
基本金取崩額(17)	0	0	0	
その他の積立金取崩額(18)	427,871,695	192,009,555	235,862,140	
その他の積立金積立額(19)	798,645,104	1,107,661,084	-309,015,980	
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	50,068,788,490	47,196,959,278	2,871,829,212	